
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 27. februārī     

Nr.65 

        (Protokols Nr. 5, 34.§) 

 

Par aizņēmumu procentu likmju maiņu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta  pirmās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka tikai 

domes kompetencē ir izdot saistošos noteikumus par pašvaldības budžetu, Ministru kabineta 

2021.gada 21.decembra noteikumu Nr.888 “Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts 

iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts aizdevumu pieprasījumus, un valsts 

aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība" 67.punktu, kas nosaka, ka pēc aizņēmēja 

rakstiska pieteikuma saņemšanas Valsts kase valsts aizdevuma procentu likmi izsniegtajam valsts 

aizdevumam pārskata vienu reizi divos gados līguma darbības laikā saskaņā ar nosacījumu, ka 

sākot ar otro izsniegtā aizdevuma līguma darbības gadu, ja starpība starp iepriekš noteikto valsts 

aizdevuma procentu likmi un to likmi, ko piemēro no valsts budžeta izsniedzamajiem aizdevumiem 

atbilstošajā valūtā, ir lielāka par 0,8 % un atlikušais termiņš līdz aizdevuma atmaksas beigu 

termiņam pārsniedz divus gadus, 2025.gada 20.februāra Finanšu komitejas atzinumu Balvu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Valsts kasei mainīt procentu likmi uz mainīgo ar 12 mēnešu fiksēšanas periodu šādiem 

Balvu novada pašvaldības aizdevumiem: 

1.1. 2010.gada 4.novembra noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/10/939 (trančes 

Nr.P-467/2010) ELFLA projekta “Rugāju stadiona izbūves otrā kārta: pamatnes 

izveidošana zem mākslīgā futbola laukuma seguma” īstenošanai”; 

1.2.  2023.gada 15.februāra noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/18 “(trančes 

Nr.P-8/2023) ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/20/I/017) "Degradēto teritoriju revitalizācija 

Austrumu pierobežā" īstenošanai”; 

1.3. 2023gada 15.februāra noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/19 (trančes 

Nr.7/2023) ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/20/I/017) "Degradēto teritoriju revitalizācija 

Austrumu pierobežā" īstenošanai”; 

1.4. 2023.gada 2.marta noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/28 (trančes Nr.P-

11/2023) “ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/21/A/019) "Rugāju pagasta pārvaldes ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai”; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.5. 2023.gada 31.maija noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/113 (trančes 

Nr.66/2023) “prioritārais investīciju projekts "Balvu muižas apbūves kompleksa pārbūve 

2.kārta””; 

1.6. 2023.gada 31.maija noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/114 (trančes 

Nr.67/2023) “ERAF projekts (Nr.4.2.2.0/21/A/016) "Baltinavas muzeja ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana””; 

1.7. 2023.gada 31.maija noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/115 (trančes 

Nr.68/2023) “prioritārais investīciju projekts "Balvu pilsētas pārvaldes kapacitātes 

stiprināšana pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai Balvu pilsētas 

apsaimniekošanā””; 

1.8. 2023.gada 17.augusta noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/288 (trančes 

Nr.220/2023) budžeta un finanšu vadībai; 

1.9. 2023.gada 17.augusta noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/289 (trančes 

Nr.221/2023) “Kubulu ciema ielu pārbūve (Dārza iela 0,750 km, Pasta iela 0,142 km, 

Kastaņu iela 0,562 km, Šķērsiela 0,380 km, Krasta iela 0,510 km)”; 

1.10. 2023.gada 6.septembra noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/301 (trančes 

Nr.239/2023) “ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/21/A/018) "Rekavas vidusskolas darbnīcu ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai”; 

1.11. 2023.gada 26.septembra noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/398 (trančes 

Nr.317/2023) “ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/22/A/001) "Balvu mākslas skolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai”; 

1.12. 2023.gada 26.septembra noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/399 (trančes 

Nr.318/2023 “prioritārā investīciju projekta "Balvu muižas apbūves kompleksa pārbūve 

2.kārta" investīciju īstenošanai”; 

1.13. 2023.gada 26.septembra noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/23/400 (trančes 

Nr.319/2023) autobusa iegādei skolēnu pārvadājumiem; 

1.14. 2024.gada 6.marta noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/24/1 (trančes 

Nr.1/2024) “prioritārā investīciju projekta "Baltinavas muzeja ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana" investīciju īstenošanai”.; 

1.15. 2024.gada 30.aprīļa noslēgtajam aizdevuma līgumam Nr.A2/1/24/21 (trančes 

Nr.18/2024) budžeta un finanšu vadībai. 

2. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai sagatavot dokumentus 

iesniegšanai Valsts kasē. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


